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KALISKIE SŁONECZNIKI 2023 ROZDANE

   Uroczystość wręczenia Nagród Wójta Gminy 
– Słoneczników 2023 odbyła się 2 marca 2024 
roku w Gminnym Ośrodku Kultury w 
Kaliskach.
Była to już dziewiętnasta edycja nagród Wójta 
Gminy, przyznawanych za szczególne 
osiągnięcia na rzecz rozwoju i promocji gminy 
Kaliska.
Galę poprowadził Łukasz Rocławski, a wspa-
niałą oprawę muzyczną imprezy zapewniła 
Karolina Jezierska.  Atrakcją uroczystości był 
również występ zespołu „Mali Kociewiacy” z 

Samorządowego Przedszkola Publicznego w 
Kaliskach.
Na wstępie uroczystości zaprezentowano film 
przedstawiający najważniejsze wydarzenia 
oraz zrealizowane inwestycje w 2023 roku.
Nagrody przyznano w następujących dziedzi-
nach: działalność społeczno-kulturalna, dzia-
łalność edukacyjno-sportowa, przedsiębior-
czość, inicjatywa roku oraz życzliwa dłoń. 
Tradycyjnie, przyznano także Nagrody 
Honorowe – Słoneczniki za całokształt 
działalności na rzecz gminy.            cd. str. 8

Zdjęcia - Krzysztof Banul Fotografia
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KWW "Przyszłość Gminy Kaliska”

część sołectwa Kaliska: miejscowość Kaliska-
ulica: Długa z wyłączeniem nr 45A i 45B
Radny Piotr Florian Cywiński
Liczba głosów  - 59  - 48,76%
KWW "Gmina Kaliska - Wspólna Sprawa”

część sołectwa Kaliska: miejscowość Kaliska-
ulice: Krótka, Nowa, Piaskowa, Przedszkolna, 
Robotnicza, Szkolna
Radny Zbigniew Tadeusz Malinowski
Liczba głosów  - 86 - 68,25%
KWW "Przyszłość Gminy Kaliska”
 
część sołectwa Kaliska: miejscowość Kaliska-
ulice: Jasna, Malinowa, Nowowiejska, 
Ogrodowa, Poprzeczna
Radna Wiesława Maria Babińska
Liczba głosów  - 120  - 67,42%
KWW "Przyszłość Gminy Kaliska”

część sołectwa Kaliska: miejscowość Kaliska-
ulice: Leśna, Południowa, Północna, Sosnowa, 
Spacerowa, Wschodnia, Zachodnia
Radny Zbigniew Szarafin
Liczba głosów  - 129  - 67,54%
KWW "Przyszłość Gminy Kaliska”

część sołectwa Kaliska: miejscowość Kaliska-
ulice: Boczna, Bursztynowa, Firmowa, Kolejo-
wa, Krzywa, Łąkowa, Okrężna, Polna, Staro-
wiejska, Wspólna, Zblewska
Radny Kazimierz Benedykt Głodek
Liczba głosów  - 137  - 73,66%
KWW "Przyszłość Gminy Kaliska”

część sołectwa Kaliska: miejscowość Kaliska-
ulice: Dziewięciu z Nieba, dr Floriana Ceyno-
wy, Cicha, Długa 45A i 45B, Dworcowa, 
Jodłowa, Sportowa
Radna Janina Knitter
Liczba głosów  - 79 - 51,97%
KWW "Przyszłość Gminy Kaliska”

Wójtem Gminy Kaliska został wybrany
 Sławomir Janicki

Liczba głosów na kandydata  - 1549 
Procent głosów na kandydata  - 72,18%

Okręg 1

Okręg 2

Okręg 3

Okręg 4

Okręg 5

Okręg 6

 

część sołectwa Piece: miejscowość Piece-
ulice: Działkowa, Krótka, Polna, Północna, 
Starogardzka, miejscowość Kamienna 
Karczma
Radny Jerzy Andrzej Piotrzkowski
Liczba głosów  - 54 - 50,94%
KWW „Nasze Piece i Okolice”

część sołectwa Piece: miejscowość Piece -
ulice: 6-go Marca 1938 r.- numery parzyste, 
Okrężna, Poprzeczna, Zachodnia, miejsco-
wość Biedaczek
Radny Zbigniew Zdzisław Toporowski
Liczba głosów  - 75 - 67,57%
KWW „Nasze Piece i Okolice”

część sołectwa Piece: miejscowość Piece-
ulice: 6-go Marca-numery nieparzyste, 
Boczna, Kościelna, Południowa, Słoneczna, 
Szkolna, Wschodnia, Zielona, miejscowość 
Trzechowo
Radny Marek Romanów
Liczba głosów  - 85  - 55,92%
KWW „Nasze Piece i Okolice”

sołectwo Czarne: miejscowość Czarne, 
Czubek, sołectwo Iwiczno: miejscowość: 
Czechowo, Iwiczno, Łążek, Młyńsk
Radna Lucyna Teresa Koper
Liczba głosów  -  88 - 51,76%
KWW "Gmina Kaliska - Wspólna Sprawa”

część sołectwa Dąbrowa: miejscowość Dąbro-
wa, Strych
Radny Grzegorz Franciszek Pawłowski
Liczba głosów  - 81 - 80,20%
KWW „Nasze Piece i Okolice”

Okręg 7

Okręg 8

Okręg 9

Okręg 10

Okręg 11

WYNIKI WYBORÓW SAMORZĄDOWYCH
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część sołectwa Dąbrowa: miejscowość Frank-
ulice: Gajowa, Kociewska, Kręta, Osiedlowa, 
Wiklinowa, Szmaragdowa
Radna Ilona Teresa Guzińska
Liczba głosów  - 53 - 41,41%
KW "Prawo i Sprawiedliwość”

część sołectwa Dąbrowa: miejscowość Frank-
ulice: Brzozowa, Bursztynowa, Lipowa, Róża-
na, Wspólna
Radna Marlena Katarzyna Narloch
Liczba głosów  - 57 - 52,78%
KWW "Przyszłość Gminy Kaliska”

sołectwo Bartel Wielki: miejscowość: Bartel 
Mały, Bartel Wielki, Wygoninki, sołectwo Stu-
dzienice: miejscowość Studzienice, Cegielnia, 
Kocia Góra, Leśna Huta, Smolnik
Radny Marian Henryk Kujawski
Liczba głosów  - 65 - 50,78%
KWW "Przyszłość Gminy Kaliska”

sołectwo Cieciorka: miejscowość Cieciorka, 
Dunajki, Kazub, Lipska Karczma, Lipski 
Młyn, Okoninki, Okoniny, Płociczno, Stara 
Lipa
Radny Józef Dywelski
Liczba głosów  - 65 - 37,14 %
KWW "Mieszkańców Sołectwa Cieciorka”

 Frekwencja  wnios ła  -  52 .81  % .
            

Okręg 12

Okręg 13

Okręg 14

Okręg 15

Dziękujemy za udział w wyborach.
 Bożena Jeleniewska Sekretarz Gminy Kaliska

   

     

  Pragnę podziękować Państwu za udział w 
wyborach samorządowych i za udzielone mi 
ponad 72% poparcie. To wyraz zaufania, jakim 
obdarzacie moją osobę. 
Powierzając mi po raz czwarty funkcję wójta 
gminy Kaliska, jest to nie tylko dla mnie 
ogromne wyróżnienie, ale przede wszystkim 
zobowiązanie do dalszej rzetelnej pracy na 
rzecz naszych mieszkańców.
Zapewniam, że tak jak dotychczas wraz z 
współpracownikami, radnymi, sołtysami i spo-
łecznikami sumiennie będziemy wykonywać 
swoje obowiązki, mając na względzie dobro 
mieszkańców.
  Gratuluję wszystkim radnym wybranym na 
nadchodzącą kadencję do Rady Gminy Kaliska. 
Życzę im i sobie dobrej współpracy na rzecz 
Przyszłości Gminy Kaliska.
Dziękuję wszystkim kandydatom i kandydat-
kom startujących w tych wyborach, którym nie 
udało się zdobyć mandatu radnego i wójta.
Jeszcze raz serdecznie dziękuję.
          Sławomir Janicki  Wójt Gminy Kaliska

WYNIKI WYBORÓW 
SAMORZĄDOWYCH

SZANOWNI MIESZKAŃCY 
GMINY KALISKA

Dziękuję za głosy poparcia



   W ramach przygotowanego wniosku  kilka 
miesięcy temu do konkursu - Fundusze Euro-
pejskie dla Pomorza uzyskaliśmy w marcu tego 
roku środki finansowe na poprawę jakości edu-
kacji przedszkolnej na terenie Gminy Kaliska.
Bezapelacyjnie zaletą wprowadzania tych 
działań innowacyjnych jest pobudzanie 
kreatywności nauczycieli, którzy dzięki swoim 
pomysłom unowocześniają swoją pracę. 
Stwarzając lepsze warunki dla rozwoju dzieci i 
młodzieży czynią efektywniejszym proces 
uczenia się. To dzięki nim motywujemy 
uczniów do nauki, do rozwijania się. Oprócz 
korzyści dla uczniów, możemy z pewnością 
mówić o korzyściach płynących dla całego 
systemu oświaty w gminie Kaliska.
K w o t a  z a d a n i a :  6 5 2 . 0 6 2 , 5 0  z ł   
Dofinansowanie w ramach programu: 
Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027  
to kwota 586 856,25 zł.
  Cele i działania zaplanowane w projekcie 
wynikają wprost z diagnozy dotyczącej fakty-
cznego oraz prognozowanego zapotrzebowa-
nia na usługi edukacji przedszkolnej w Gmina 
Kaliska w perspektywie 3 lat.

CO WYKONAMY :
- doposażenie oraz obsługa (finansowanie 
wynagrodzeń i kosztów) przez 12 miesięcy 
nowo utworzonych miejsc przedszkolnych,
- realizacja zajęć wyrównujących szanse 
edukacyjne dzieci w zakresie stwierdzonych 
deficytów (dla 65 osób),
- realizację zajęć ukierunkowanych na rozwój 
kompetencji kluczowych (dla 125 osób),
- podniesienie kompetencji nauczycieli (dla 8 
osób),
- zajęcia wyrównujące i rozwijające dla 
migrantów będące odpowiedzią na ich 
potrzeby (6 osób),
- organizacja doradztwa zawodowego zgodne-
go z scenariuszem ORE,
- zakup pomocy dydaktycznych do realizacji 
wymienionych wyżej zajęć.

  Zgodnie z zapowiedziami w ramach budowy 
obiektu Centrum Historyczno - Edukacyjnego 
wraz z budowa dwóch obiektów przedszkol-
nych w Kaliskach  pozyskaliśmy w marcu 
kwotę 88.400 złotych na doposażenie Klubu 
Seniora w Kaliskach.
Dzięki dobrze skonstruowanemu wnioskowi 
przez naszych pracowników nowe sale i 
pomieszczenia będą wyposażone w meble i 
niezbędne wyposażenie. Jeszcze w  tym roku w 
tym KLUBIE będą spotykać się seniorzy tak 
samo jak w miejscowości Piece. 

 
 Ministerstwo Sportu i Turystyki opublikowało 
wyniki naboru do Programu modernizacji 
kompleksów sportowych „Moje Boisko – Orlik 
2012” – edycja 2023. Na modernizację boiska 
wielofunkcyjnego Orlik przedstawionego na 
zdjęciu otrzymaliśmy kwotę 50% wartości 
zadania to jest kwotę 158.900 zł.

                      Dominika Dolna
         Stanowisko ds. Promocji i Projektów4

SYSTEMATYCZNIE POZYSKUJEMY ŚRODKI FINANSOWE 



  W marcu przeprowadzono kolejne spotkanie 
w sprawie projektu, na który gmina Kaliska 
pozyskała dofinansowanie w kwocie 1,7 mln 
złotych w Ramach Rządowego Funduszu 
Inwestycji Strategicznych "Polski Ład".

  Przedmiot inwestycji, to także przebudowa i 
modern izac ja  i s tn ie jącego  budynku  
gospodarczego, zlokalizowanego na tej samej 
nieruchomości z przeznaczeniem na garaże dla 
OSP Iwiczno wraz z pomieszczeniami techni-
cznymi i gospodarczymi. Budynek też będzie 
ogrzewany. Na budynku tym zainstalowana 
zostanie instalacja fotowoltaiczna, a na terenie 
przylegającym wykonana infrastruktura tech-
niczna i zagospodarowanie terenu - utwardze-
nia, odwodnienia, dojścia, dojazdy, mała archi-
tektura i zieleń urządzona, służąca integracji 
mieszkańców sołectwa Iwiczno.

  W ramach całego zadnia planuje się również 
remont znacznej części pokrycia dachowego 
budynku świetlicy, wykonanie docieplenia 
obiektu uzupełnienie ubytków w elewacji 
budynku oraz kompleksowy remont jego 
wnętrza wraz z wykonaniem nowych instalacji 
elektrycznych i sanitarnych, w tym instalacji 
CO (pompa ciepła) i CWU. Realizacja zadania 
obejmuje także wyposażenie budynku, m.in. w 
meble. Obiekt w jednej z części skrzydła prze-
znaczony zostanie dla potrzeb sołectwa w tym 
dla Koła Gospodyń Wiejskich. Inwestycja 
rozpocznie się w 2024 roku.    Kierownik  
                 Referatu Rozwoju Justyna Tomana
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NOWA STRAŻNICA W IWICZNIE



  Determinacja i szukanie każdej możliwości 
pozyskania środków zaowocowała zdobyciem 
kwoty 15.800 złotych w konkursie III edycji 
programu "Ochotnicy z Naszej Gminy" dla 
OSP Kaliska . Konkurs jest organizowany przez 
fundację Banku Gospodarstwa Krajowego.

  W marcu 2024 roku gmina Kaliska doposażyła 
OSP Piece. Z budżetu gminy zostały zakupione  
sprzęty wyposażenia kuchni.
Prezes OSP Piece Jerzy Piotrzkowski podzię-
kował za wsparcie radnym Rady Gminy Kali-
ska i Wójtowi Sławomirowi Janickiemu. 
Zakupiono lodówkę, kuchenkę i mikrofalówkę.

  Wójt gminy Kaliska Sławomir Janicki w dniu 
27 marca 2024 r. podpisał umowę w ramach 
programu Województwa Pomorskiego na dofi-
nansowanie zadań własnych gminy w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej POMORSKIE 
OSP 2024.

Doposażenie jednostek OSP jest procesem cią-
głym, wymagającym od gmin dużego zaanga-
żowania środków budżetowych, zgodnie z 
zasadami wsparcia samorządu województwa 
może stanowić aż do 70% wartości całego 
zadania.
Wartość dotacji to kwota -  20.000 zł (kwota 
maksymalna) oraz środki własne gminy – 
18.000  zł.  Suma wydatku: 38.000 zł.
Lista wnioskowanego asortymentu dla 
strażaków OSP w ramach POMORSKIE OSP 
2024.
OSP KALISKA 
  Ubrania specjalne 3 częściowe – 2 szt.
  Buty gumowe specjalne – 4 pary
  Buty skórzane specjalne  - 4 pary
  Rękawice specjalne – 4 pary
  Rękawice techniczne – 4 pary
  Hełmy – 2 szt.
  Kominiarki – 4 szt.
OSP PIECE
  Ubrania specjalne 2 częściowe – 2 szt.
  Hełmy – 2 szt.
  Latarki do hełmów  - 6 szt.
  Ubranie specjalne – 1 szt.
OSP IWICZNO
  Ubrania koszarowe – 10 szt.
  Buty skórzane specjalne – 2 pary
  Hełmy – 2 szt.
                                         Sławomir Janicki
                                       Wójt Gminy Kaliska6

KOLEJNE DOFINANSOWANIA DLA GMINNYCH OSP



  
  Gmina Kaliska otrzymała raport środowis-
kowy od inwestora Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad, dotyczący przebudowy 
drogi krajowej nr 22 i w związku z tym zostało 
podjęte zawieszone postępowanie administra-
cyjne o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia 
polegającego na: „Rozbudowie drogi krajowej 
nr 22 na odcinku Czarna Woda – Kaliska - 
Zblewo” planowanego do realizacji na nieru-
chomościach położonych na terenie Gminy 
Czarna Woda, Gminy Kaliska i Gminy Zblewo, 
powiat starogardzki, województwo pomorskie.

   Z uwagi na fakt, że największy odcinek plano-
wanej przebudowy drogi przebiega przez naszą 
gminę, to właśnie nasz urząd wyda decyzję 
środowiskową. Po wydaniu tej decyzji inwestor 
z pewnością przedłoży nam projekt przebudo-
wy. Po otrzymaniu projektu zapoznamy na-
szych mieszkańców z założeniami inwestycji.

                                    Justyna Tomana
                           Kierownik Referatu Rozwoju 

 
  Dnia 18.03.2024 r. Wójt Gminy Kaliska 
podpisał umowę na realizację zadania pn. 
„Budowa drogi gminnej w miejscowości 
Kaliska – ulica Sportowa wraz z budową zjazdu 
z drogi powiatowej”.
W ramach zadania przewiduje się: 
- utwardzenie nawierzchni jezdni z kostki bru-
kowej betonowej wraz z wykonaniem odwod-
nienia w postaci studni chłonnych,
- wykonanie parkingu przy boisku sportowym 
w postaci utwardzenia nawierzchni placu płyta-
mi betonowymi ażurowymi. 
Całość umowy opiewa na kwotę 521.081,04 zł. 
Wykonawcą robót będzie firma MAGBUD 
Krzysztof  Rybakowski.
Zadanie posiada dofinansowanie w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wiel-
kości do połowy środków tj. 260.450,52 zł.

Realizacja 
zadania ma się 
zakończyć 
do końca
czerwca 2024r.

  Od kilku miesięcy trwały rozmowy z przed-
stawicielem firmy InPost dotyczące zlokalizo-
wania na terenie sołectwa Piece paczkomatu. 
W finale rozmów zaproponowano lokalizację 
na gruncie gminnym przy Klub Seniora Piece.  
Podczas marcowej Sesji Rady Gminy Kaliska 
radni wyrazili zgodę na bezterminową umowę 
najmu gruntu gminnego z przeznaczeniem na 
wymieniony paczkomat.
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PRZEBUDOWA DROGI 
KRAJOWEJ NR 22

PODPISANO UMOWĘ NA 
BUDOWĘ ULICY SPORTOWEJ

PACZKOMAT W PIECACH



  Kandydatury do Słoneczników zostały 
zgłoszone m.in. przez zakłady pracy, gminne 
organizacje i instytucje oraz osoby indywidual-
ne. Laureatów i osoby wyróżnione wybrała  
„Słonecznikowa Kapituła”, której skład został 
powołany przez Wójta Gminy.
Poniżej laureaci Słoneczników 2023:
W  d z i e d z i n i e  D Z I A Ł A L N O Ś C I  
EDUKACYJNO-SPORTOWEJ: 
Nagroda: Szkolne Koło Wolontariatu przy 
Szkole Podstawowej w Kaliskach
Wyróżnienie: Krzysztofa Warmbier
Wyróżnienie:  Seniorska Drużyna Męska i 
Kobieca OSP Kaliska

W  d z i e d z i n i e   D Z I A Ł A L N O Ś C I  
SPOŁECZNO-KULTURALNEJ: 
Nagroda: Krzysztof Banul
Wyróżnienie:  Radosław Ciemiński
Wyróżnienie: Stanisław Tomana
Wyróżnienie specjalne: KGW w Iwicznie 

W dziedzinie PRZEDSIĘBIORCZOŚCI: 
Nagroda: „Makowa Koza” Anna Krużycka
Wyróżnienie:  Andrzej Prabucki
Wyróżnienie: Tomasz Słomiński

W dziedzinie INICJATYWA ROKU: 
Nagroda: Kancelaria Notarialna Jagoda 
Michalska 
Wyróżnienie: Restauracja Zunafi
Wyróżnienie: działalność Klubu Seniora w 
Piecach 

W dziedzinie ŻYCZLIWA DŁOŃ:
Nagroda: Monika Wałaszewska 
Wyróżnienie: Emilia Sarnowska 
Wyróżnienie: Bernadetta Osiak
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KALISKIE SŁONECZNIKI 2023 ROZDANE



   

HONOROWE SŁONECZNIKI: 
1. dr Jadwiga Witos
2. Krystyna Burczyk
3. Lucyna Kawecka
4. Feliks Światczyński 
5. Krzysztof Kowalkowski

Zdjęcia - Krzysztof Banul  Fotografia
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KALISKIE SŁONECZNIKI 2023 ROZDANE



    Gmina Kaliska w marcu 2024 r. dokonała 
odbioru zakończonej inwestycji - projektu pn. 
„Dostosowanie pomieszczeń higieniczno-sani-
tarnych w budynku Publicznej Szkoły Podsta-
wowej w Kaliskach do potrzeb osób niepełno-
sprawnych”. Zadanie współfinansowane jest ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w ramach „Progra-
mu wyrównywania różnic między regionami 
III”. Celem zadania był remont i dostosowanie 
dwóch łazienek mieszczących się na parterze 
niniejszego budynku oświatowego do potrzeb 
osób niepełnosprawnych, w tym osób na wóz-
kach inwalidzkich - toalety dla dziewcząt oraz 
toalety dla personelu.
Wykonawcą zadania była Firma Handlowo-
Usługowa Dariusz Bławat z siedzibą w Pinczy-
nie. Kwota realizacji przedsięwzięcia wynosi 
155.087,65 zł, z czego 59.500 zł pochodzi ze 
środków PFRON. Samorząd gminy Kaliska od 
wielu lat pozyskuje środki zewnętrzne i likwi-
duje bariery dla osób niepełnosprawnych.  
  Kolejnym naszym wnioskiem jest - zakup 
autobusu dla przewozu osób z niepełnospraw-
nościami. 
Zespół Szkół Publicznych w Kaliska ma bogatą 
ofertę zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych, ale 
nie zawsze uczniowie niepełnosprawni mogą z 
niej korzystać, ze względu na istniejące w 
budynku bariery architektoniczne. Dlatego też 
Gmina Kaliska systematycznie prowadzi dzia-
łania przystosowujące placówki oświatowe do 
ich potrzeb, jak również do integracji ze zdro-
wymi rówieśnikami. Nasze szkoły otwarte są 
także na zatrudnianie osób z niepełnosprawno-
ściami.                                 

                                               J
                           Kierownik Referatu Rozwoju

ustyna Tomana
 

  W marcu nasi terapeuci uczestniczyli w prak-
tycznym szkoleniu z Pierwszej Pomocy organi-
zowanym przez Gmina Kaliska. Ratownik 
medyczny Pan Patryk w bardzo przystępny spo-
sób przekazał nam niezbędną wiedzę i nadzo-
rował ćwiczenia z zakresu udzielania pierwszej 
pomocy. 

  Jesteśmy gotowi, aby pomagać, jednak życzy-
my Wam i sobie, abyśmy nie musieli weryfiko-
wać naszych umiejętności w życiu.
            Dziękujemy za wartościowe szkolenie.

Iwona Cherek 
Specjalista 

ds. Płac i Kadr

Kolejne edycje przed nam. Wcześniej dla naj-
młodszych w Samorządowym Przedszkolu 
Publicznym w Kaliskach, Publicznej Szkole 
Podstawowej w Kaliskach i podczas wielu 
imprez na terenie naszej gminy realizowali 
druhowie z OSP Kaliska.

10

NOWE ŁAZIENKI 
W ZSP KALISKA

SZKOLENIA Z ZAKRESU 
PIERWSZEJ POMOCY



    Spotkanie autorskie z Panią Zofią Czarnow-
ską autorką książki pt. ”Wieś Piece w promie-
niu kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa z 
twórczością Moniki Wałaszewskiej w tle” 
odbyło się 23 marca 2024 roku w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Kaliskach.

   Autorka tej książki – Pani Zofia Czarnowska 
– jest osobą od zawsze oddaną najważniejszym 
sprawom gminy. Nade wszystko ukochała 
sobie miejscowość Piece, w której znalazła 
swoje miejsce, zamieszkała i angażowała się w 
wiele spraw społecznych. Dzięki jej aktywno-
ści i determinacji możemy znaleźć się w 
centrum wydarzeń życia lokalnego minionego 
okresu.
  Spotkanie dostarczyło nam wiele wrażeń 
związanych z życiem mieszkańców naszej 
gminy, a szczególnie osób związanych z 
Piecami i opisanych w tej książce stworzyło 
historię tego miejsca.
Podczas literackiego spotkania wystąpili 
również:  Akord Kociewie, Chór Gminny 
"Insieme di Nuovo" pod batutą Danieli 

  

Ebertowskiej-Roli oraz uczniowie z Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Kaliskach „Kaliskie 
Modraki” i Szkoła Filialna w Piecach ZSP 
Kaliska.

Zdjęcia - Krzysztof  Banul  Fotografia 11

SPOTKANIE AUTORSKIE Z PANIĄ ZOFIĄ CZARNOWSKĄ



   
interesujący wykład na temat Żołnierzy 
Wyklętych, który przedstawił Pan Piotr 
Niwiński, prof. Uniwersytetu Gdańskiego. 
Uczniowie klas 6-8 oraz harcerze 12 DH „Lisy” 
z zainteresowaniem wysłuchali prelekcji oraz 
mogli obejrzeć oryginalne elementy umundu-
rowania żołnierzy. Wszyscy uczniowie zaśpie-
wali również piosenki patriotyczne. 

Społeczność szkolna uczciła Narodowy Dzień 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych również 
wcześniej. 
  1 marca harcerze złożyli znicz przy pomniku 
żołnierzy mjr. Zygmunta Szendzielarza 
„Łupaszki”, a 3 marca wzięli udział w harcer-
skim apelu pamięci w Bartlu Wielkim. 

                                    Materiały ZSP Kaliska

We wtorek, 5 marca w naszej szkole odbył się  W klasach pierwszych realizowany jest 
ogólnopolski program edukacyjny „Akademia 
Bezpiecznego Puchatka”, obejmujący tematy-
kę związaną z bezpieczeństwem dzieci w czte-
rech sferach: na drodze, w domu, w szkole oraz 
w Internecie.  

W związku z realizacją  tematu „Bezpieczeń-
stwo w domu”, uczniowie wzięli udział w spot-
kaniu z Panem Mateuszem Lech  strażakiem – 
ratownikiem.  Podczas zajęć uczniowie uczyli 
się, jak należy sprawdzać u człowieka przytom-
ność, oddech i tętno oraz w jaki sposób można 
pomóc osobie poszkodowanej zanim 
przyjedzie zespół ratownictwa medycznego. 
Dużym zainteresowaniem uczniów cieszyły się 
wskazówki związane z ułożeniem w pozycji 
bocznej bezpiecznej oraz ćwiczenia praktyczne 
na fantomie. Dodatkowo dzieci dowiedziały 
się, jak postępować i opatrywać rany oraz co 
znajduje się w apteczce pierwszej pomocy. 
Spotkanie było doskonałą okazją do poznania 
odpowiedzialnej pracy ratownika medycznego, 
wdrażania dzieci do pomocy potrzebującym 
oraz do przestrzegania zasad bezpiecznych 
zabaw.  Dziękujemy Panu Mateuszowi Lech za 
ciekawe spotkanie.        Koordynator projektu 
             

                            

Celestyna Schmidt-Plata
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KU PAMIĘCI
ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH

AKADEMIA BEZPIECZNEGO 
PUCHATKA



  Miło mi poinformować, że nasze Stowarzy-
szenie Militarni Gryfa Północy z siedzibą w 
Kaliskach uzyskało Licencję Polskiego Związ-
ku Strzelectwa Sportowego nr 1470/2024, 
zgodnie z którą staliśmy się Strzeleckim 
Klubem Sportowym.
Dziękujemy Panu Wójtowi Sławomirowi 
Janickiemu i Pracownikom Urzędu Gminy za 
przyjazne przyjęcie oraz merytoryczne doradz-
two w temacie realizacji planów. 
Dla mieszkańców naszej gminy przygotowali-
śmy na ten rok szereg atrakcji: jak spotkania na 
strzelnicy w celu zaznajomienia się z obsługą 
różnych rodzajów broni w praktyce, treningi i 
pikniki strzeleckie, zawody sportowe.
W i ę c e j  i n f o r m a c j i  n a  n a s z y m  
f acebook . com/g ry fpo lnocy  o r az  na  

 oraz na zapytania mail 

Do zobaczenia na Strzelnicy
Prezes Zarządu Michał Badziąg

Jednym zdaniem - Gmina Kaliska każdemu 
bliska. Jesteśmy przekonani, że dużo osób z 
        naszej gminy skorzysta z Państwa oferty. 

www.gryfpolnocy.pl
gryf@grypolnocy.pl

   Od kilku miesięcy trwają rozmowy z Klubem 
Sportowym Ring Kociewie na temat powstania 
w Kaliskach szkoły boksu dla dzieci i młodzie-
ży. Zajęcia miałyby się odbywać w naszych 
obiektach sportowych w Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Kaliskach.

   W celu rozpowszechnienia i naboru zaplano-
wane jest spotkanie Dariusza Michalczewskie-
go z młodzieżą ze Szkoły Podstawowej w 
Kaliskach. 
Od wielu lat Dariusz "Tiger" Michalczewski - 
mistrz świata zawodowców federacji WBO, 
WBA, IBF spotyka się z młodzieżą szkolną w 
całej Polsce i w ramach działań swojej fundacji, 
od ponad 20 lat, wspiera kluby, szkoły i inne 
organizacje, dając szansę dzieciakom na lepszy 
sportowy start. 
Dziękujemy Panu Dariuszowi za przekazanie 
pierwszych sprzętów na rzecz utworzenia 
szkoły boksu.
  Drugą dobrą wiadomością jest nawiązanie 
współpracy z Klubem Sportowym Ring Kocie-
wie. W imieniu tego klubu organizacją zajęć 
zajmie się Łukasz Rusiewicz, sportowiec, 
trener i utalentowany pięściarz zdobywającym 
w przeszłości mistrzostwa Polski i Europy. 
Realizacja tego przedsięwzięcia odbędzie się 
przy wsparciu Fundacji Dariusza Michalczew-
skiego i Firmy POLMET ze Starogardu 
Gdańskiego - Henryka i Grzegorza Kinder.

Wójt Gminy Kaliska
Sławomir Janicki
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STRZELECKI KLUB SPORTOWY 
W KALISKACH

SZKOŁA BOKSU
W NASZEJ GMINIE



  W sobotę 9 marca odbył się koncert z okazji 
Dnia Kobiet. Wysłuchaliśmy koncertu Pana 
Pawła Bączkowskiego, który swoją muzyką i 
śpiewem porwał Kaliską publiczność. 
Frekwencja dopisała. Po koncercie każda z 
uczestniczących pań,  jak co roku, otrzymała 
kwiatka.                 Materiały GOK Kaliska

           Zdjęcia - Krzysztof Banul  Fotografia

 W poniedziałek, 25 marca 2024 r. w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Kaliskach odbyło się spot-
kanie  Karawana Opowieści z dziećmi z grupy 
Żabek i Jeżyków z Samorządowe Przedszkole 
Publiczne w Kaliskach.
Pan Szymon opowiadał polskie bajki, które 
dzieci słuchały z zaciekawieniem: "O ślimaku", 
"Pasterz tysiąca zajęcy", "Bocian", "Chłopiec i 
olbrzym". Każda z wysłuchanych opowieści 
niosła za sobą ważny przekaz. Podczas opowia-
dania bajek towarzyszył Kankles - strunowy 
instrument litewski oraz Bęben obręczowy.
Spotkanie odbyło się w ramach projektu 
"Kultura Włącza".

27 marca to  Międzynarodowy Dzień Teatru.    
Z tej okazji odwiedziliśmy grupę przedszkolną 
"Sówki" oraz "Kotki" z Samorządowego Przed-
szkola Publicznego w Piecach z magicznym 
drewnianym teatrzykiem - Kamishibai. 
Kamishibai to teatr obrazkowy lub inaczej teatr 
ilustracji, a dzisiejszą bajką była "O wilku i 
siedmiu koźlątkach" autorstwa braci Grimm.
Ponadto dzieci obejrzały bajkę "Przygody 
Pchły Szachrajki " Jana Brzechwy, która została 
wyświetlana na ścianie z projektora z lat 80. 
XXw. Po bajce każdy sam próbował stworzyć 
mini teatr cieni. Jeszcze raz dziękujemy za 
zaproszenie !               Materiały GOK Kaliska
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DZIEŃ KOBIET ZAJĘCIA W SZKOLE



    W sobotę oraz niedzielę 23 i 24 marca br. 5 
szachistów z kółka szachowego prowadzonego 
w GOK w Kaliskach z sukcesami uczestniczyło 
w turniejach szachowych. 
   W dwóch grupach rankingowych „II Kwali-
fikacyjnego Turnieju Szachowego 2024” w 
Lipuszu uczestniczyli: Mateusz Kwaśniewski, 
Jarosław Ringwelski i Michał Ringwelski. 
W grupie turniejowej A: 1600 Michał 
Ringwelski z wynikiem 5,5 pkt. z 7 partii zajął 
III miejsce oraz wypełnił normę na II kategorię 
szachową. 
W grupie turniejowej B: 1400 Mateusz 
Kwaśniewski z dorobkiem 6,5 pkt. z 7 partii 
zajął I miejsce oraz wypełnił normę na III 
kategorię szachową. 
W turnieju szachowym w Tczewie, w którym 
również można było zdobyć normy na katego-
rie szachowe wzięli udział: Nikodem Polako-
wski i Jakub Rożek. Pierwszy z wymienionej 
dwójki po rozegraniu 7 rund z dorobkiem 6 pkt. 
został zwycięzcą turnieju oraz wypełnił normę                            
na IV kategorię szachową.

S e r d e c z n i e  
g r a t u l u j e m y  
o s i ą g n i ę t y c h  
w y n i k ó w  i  
życzymy dalszych 
sukcesów!

                                           
Zdzisław 
Pelowski

  Ochotnicza Straż Pożarna w Kaliskach przy-
stąpiła do kolejnej tury zbiórki elektrośmieci 
pod  ha s ł em -  , ,O S P N A S TRA ŻY 
ŚRODOWISKA". Co zbieramy:
- telewizory, monitory, komputery, małe i śred-
nie AGD, drukarki, pralki, lodówki, kuchenki, 
telefony, elektronarzędzia, zużyte baterie itp. , 
w zasadzie wszystko to co działa na prąd. 
Oprócz zbierania elektrośmieci, teraz możecie 
także oddawać tekstylia. Akceptujemy tylko 
suchą i czystą odzież oraz inne tekstylia  takie 
jak:
- ubrania dla kobiet, mężczyzn i dzieci, 
- firany, obrusy i pościel
- obuwie przedstawiające jakąś wartość
- galanterię skórzaną 
- zabawki
UWAGA!!! Nie przyjmujemy dywanów, chod-
ników ani wilgotnej i brudnej odzieży. 

Prezes OSP Kaliska
dr Krzysztof Stoba
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SUKCESY KALISKICH 
SZACHISTÓW

OSP KALISKA
NA STRAŻY ŚRODOWISKA

ZAPRASZAMY



  

 

 

  

Wydawca:
Urząd Gminy Kaliska, ul.Nowowiejska 2, 83-260 Kaliska
tel. (58) 58-89-201 (centrala), (58) 58-89-204 (sekretariat), (58) 58-89-206 (fax) 
www.kaliska.pl, sekretariat@kaliska.pl, wojt@kaliska.pl, promocja@kaliska.pl,    e-mail: 

*01.03.2024 – Bartel Wielki - Udział w apelu z okazji Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych.
*02.03.2024 – Kaliska - Udział w gali nagród „Słoneczniki 2023".
*05.03.2024 – Kaliska - Udział w prelekcji w Szkole Publicznej w  Kaliskach z okazji 
obchodów Dnia Żołnierzy Wyklętych. 
*06.03.2024 – Kaliska - Spotkanie z ks.Proboszczem dr Bogdanem Kozłowskim i 
Kierownikiem Justyna Tomaną w zakresie przygotowania dokumentacji na remont elewacji 
kościoła w Piecach.
*07.03.2024 – Kaliska - Spotkanie w ramach prac budowy sieci wodno-kanalizacyjnej przy 
ul..Firmowej w Kaliskach. 
*08.03.2024 – Dąbrowa - Udział w uroczystości 92 urodzin Pani Janiny Lazarek.

*12.03.2024 – Kaliska - Spotkanie z pracownikiem w ramach przygotowania naboru wniosków 
w formie prowadzenia usług społecznych na terenie gminy Kaliska dofinansowanych ze 
środków unijnych. 
*14.03.2024 – Kaliska - Konsultacje społeczne w ramach budowy budynku OSP Iwiczno wraz 
z modernizacją świetlicy wiejskiej.
*16.03.2024 – Iwiczno - Udział w zebraniu sprawozdawczym OSP Iwiczno za 2023 rok.
*15.03.2024 – Cieciorka - Udział w jubileuszu 96 urodzin Pani Kazimiery Rompy.
*18.03.2024 – Kaliska - Podpisanie umowy na wykonawstwo budowy ulicy Sportowej w 
Kaliskach z firmą „Magbud” Krzysztof Rybakowski.

*09.03.2024 – Kaliska - Udział w Dniu Kobiet w GOK Kaliska.

*19.03.2024 – Kaliska - Wręczenie wyróżnienia Słonecznik 2023 dla p.Emili Sarnowskiej w 
dziedzinie Życzliwa Dłoń.
*21.03.2024 – Kaliska - Spotkanie z dyrektorem RDLP w Gdańsk z p.Andrzem Schleserem w 
sprawie zagospodarowania plaży w Trzechowie.
*29.03.2024 – Frank - Zapisy notarialne działki drogowej w Cieciorce -nieodpłatne przekazanie

Z KALENDARZA WÓJTA...

JUBILEUSZE

Jubilatka 
Kazimiera 

Rompa
96 lat

Jubilatka 
Janina Lazarek

92 lat
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